Бюджетное учреждение социального обслуживания для детей - сирот и детей,

              оставшихся без попечения родителей  Вологодской области

 «Тотемский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»

ПРИКАЗ

от 26.11.2024                                                                                            № 127
д. Варницы
Об утверждении Порядка защиты работников,

 сообщивших о коррупционных правонарушениях

 в деятельности БУ СО ВО «Тотемский центр помощи детям,

оставшимся без попечения родителей»,
 от формальных и неформальных санкций
               В целях обеспечения защиты прав и свобод граждан, обеспечения правомерности и общественной безопасности, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 «273-ФЗ «О противодействии коррупции»
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях в деятельности БУ СО ВО «Тотемский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей», от формальных и неформальных санкций (Приложение 1)
2. Разместить Порядок на сайте учреждения.
3. Ознакомить работников с Порядком под роспись.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор БУ  СО ВО «Тотемский центр помощи детям,

оставшимся без попечения родителей»                                          О.А.Абанина.